[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

ATA DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9, DE 2019.

Processo Administrativo: Nº 18, de 2019.

Objeto: [image: image3.png]

Contratação de empresa especializada na cessão de mão de obra de limpeza e conservação do prédio da nova sede legislativa da Câmara de Vereadores de Santo Augusto, conforme especificações constantes no Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).
Órgão: Câmara de Vereadores.
     Às nove horas do dia 27 de dezembro de 2019, reuniram-se, o Pregoeiro Doglas Ronaldo Bertollo, e Alexandre Hendges, Luis Adriano Ávila do Prado e Jonathan Gonçalves Janke, membros de sua Equipe de Apoio para, em atendimento às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 2002, Decreto Municipal nº 2.584, de 2006, Lei Complementar nº 123, de 2006, e suas alterações posteriores, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8666, de 1993 e suas alterações posteriores e, ainda, nos termos da legislação vigente e pertinente à matéria e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, realizar os procedimentos relativos ao processo de licitação acima epigrafado. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu, no horário preestabelecido, a sessão e procedeu o credenciamento dos seguintes interessados:
	EMPRESAS
	ME / EPP
	CNPJ
	CPF
	REPRESENTANTE

	Limpadora Santo Augusto Ltda.
	EPP
	00.976.595/0001-15
	576.248.790-34
	Neiva Backes Feiten

A seguir a credenciada apresentou sua proposta escrita. Após análise da proposta, foi feita a divulgação e lançamento da mesma no mapa constante da tabela abaixo. A seguir o Pregoeiro convocou a classificada para a apresentação de lances com menor valor de acordo com o estabelecido no Termo de Referência do presente processo. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:
	MAPA DE LANCES

	MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM

PROPOSTA INICIAL

	Item
	Objeto
	Unid
	Quant.
	Valor un R$
	Valor Total R$

	1
	Cessão de mão de obra de limpeza e conservação do prédio da Câmara.
	mês
	12
	2.730,49
	32.765,84

A seguir o Pregoeiro perguntou se a licitante poderia oferecer melhor proposta.
Como a licitante declarou não possuir condições de melhorar ainda mais a sua proposta, o Pregoeiro, face a esta manifestação e também por entender que a proposta ofertada era vantajosa para a Câmara e estava de acordo com os valores de mercado, concluiu a fase de lances e negociações, declarando vencedora a empresa constante na tabela abaixo:
	Empresa declarada vencedora:
	Valor mensal
	Valor total

	Limpadora Santo Augusto Ltda. — EPP
	R$ 2.730,49
	R$ 32.765,84

Em seguida o Pregoeiro e sua equipe de apoio procederam a análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa vencedora foi declarada HABILITADA. Nestes termos, o objeto desta licitação fica adjudicado à empresa vencedora no valor constante da presente ata. A seguir o Pregoeiro informou a representante da empresa vencedora que o Contrato seria elaborado no prazo de até três dias úteis após a homologação do presente certame pelo Presidente da Câmara, e que o mesmo será convocado para assinatura do Contrato. Diante da ausência de intenção de recursos, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pela Licitante presente até o final do certame.

Doglas Ronaldo Bertollo

Pregoeiro

Equipe de Apoio:

Alexandre Hendges

Luis Adriano Ávila do Prado

Jonathan Gonçalves Janke

Secretário

Presidente

Membro

Licitantes:

Neiva Backes Feiten
“NÃO USE DROGAS, DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”.
Rua Rio Branco, nº 970, Telefone: (55) 3781-3355 Santo Augusto/RS 98590-000

DRB-2019
www.santoaugusto.rs.leg.br – e-mail: cv.santoaugusto@gmail.com

ASL